



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๕๗๗

วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๙๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองปู หมู่ ๓ บริเวณดงหอยหล่อแก้ว ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๕๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๘๔.๐๐ ตารางเมตร(ตามรูปแบบรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองปู หมู่ ๓ บริเวณดงหอยหล่อแก้ว ราคากลาง ๓๓๔,๘๔๑.๓๑ บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณสมบัติเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายทักษิณ มณีวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

๑๕/๘/๖๘
(นางสาวแสงแก้ว ปู่คำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

1. เห็นด้วย



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

- ☒ อนุมัติ.....
- ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยตระกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณดงหอยหลายแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณดงหอยหลายแก้ว ปริมาณงาน : กว้าง 8.00 ม. ยาว 10.50 ม. สูง 2.80 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า 84.00 ตร.ม. (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)	255,779.78	1.3091	334,841.31	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงื่อนไขลงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				334,841.31	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				334,841.31	

ตัวอักษร : (สามแสนสามหมื่นสี่พันแปดร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ สิริธรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวแสงแก้ว ปุคำ)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารศาลากลางชั้นบนของปทุมธานี 3 บริเวณดงหอยไผ่แก้ว

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.โคยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	งานฐานราก	13.82	ลบ.ม.	-	-	168.00	2,321.76	2,321.76	
	- งานขุดดินฐานราก - ถมดิน	5.00	ลบ.ม.	528.04	2,640.20	104.00	520.00	3,160.20	
	- ทราดยาบ								
1.2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	20.00	ลบ.ม.	1,934.58	38,691.60	419.00	8,380.00	47,071.60	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปหล่อแบบ 240 กก./ตร.ชม.								
1.3	งานไม้แบบ	65.66	ลบ.ฟ.	400.00	26,264.00	-	-	26,264.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80%	19.70	ลบ.ฟ.	400.00	7,880.00	-	-	7,880.00	
	- ไม้คร่าว สำหรับยึดไม้แบบหล่อคอนกรีต 30%	82.08	ตร.ม.	-	-	139.00	11,409.12	11,409.12	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบทั่วไป	16.42	กก.	70.09	1,150.88	-	-	1,150.88	
	- ตะปู								
รวมยกยอดไป								99,257.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ ลิขิตวิจิตร)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวแสงแก้ว ปู่คำ)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร
ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณดงพญาเย็น
สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)
กำหนดราคากลาง/ 14 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							99,257.56	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด Ø RB 6 มม.	149.93	กก.	21.12	3,166.52	4.40	659.69	3,826.21	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้อย่นขนาด Ø DB 12 มม.	560.97	กก.	20.19	11,325.98	3.60	2,019.49	13,345.48	
	- เหล็กตะแกรงไวร์เมชข้อย่น Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.	120.00	ตร.ม.	30.06	3,607.20	5.00	600.00	4,207.20	
	- ลวดมัดเหล็ก	13.64	กก.	35.05	478.08	-	-	478.08	
1.5	งานโครงสร้างหลังคา							22,753.17	
	- เหล็กกล่องไม้ขีด ขนาด 2" x 4" นิ้ว มม. ทน 1.6 มม. ยาว 6.00 ม.	47.00	ท่อน	484.11	22,753.17	-	-	22,753.17	
	- เหล็กตัวซี ขนาด C-75x45x15 มม. ทน 1.6 มม. ยาว 6.00 ม.	22.00	ท่อน	278.50	6,127.00	-	-	6,127.00	
	- สลักสนิม	112.68	ตร.ม.	62.00	6,986.16	35.00	3,943.80	10,929.96	
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา (รวมเลวดเชื่อม)	1,215.30	กก.	-	-	10.00	12,153.00	12,153.00	
รวมยกยอดไป								173,077.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายทักษิณ มณีวรรณ) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์) นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาวแสงแก้ว ปุคำ) ผู้ดูแลเด็ก

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเรียนแบบสองชั้น 3 ชั้น 3 บริเวณตงหอหล้ายแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	รวมยกยอดมา							173,077.66	
2.1	งานหลังคา								
	- แผ่นหลังคาเมทัลชีท เคลือบอลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	144.00	ตร.ม.	270.00	38,880.00	70.00	10,080.00	48,960.00	
	- แผ่นครอบสันหลังคาเมทัลชีท เคลือบอลูซิงค์	13.00	ม.	185.00	2,405.00	50.00	650.00	3,055.00	
	- แผ่นครอบข้างหลังคาเมทัลชีท เคลือบอลูซิงค์	22.00	ม.	185.00	4,070.00	50.00	1,100.00	5,170.00	
	- สกรูยึดหลังคา 2 นิ้ว (100 ตัว)	4.00	กล่อง	224.30	897.20	-	-	897.20	
	- เจียงชายไม้เทียม 8" นิ้ว	48.00	ม.	70.10	3,364.80	45.00	2,160.00	5,524.80	
2.2	งานพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดมันเรียบ (W1)	87.74	ตร.ม.	-	-	40.00	3,509.60	3,509.60	
	- พื้น ค.ส.ล. ทำผิวขัดหยาบ (W2)	32.80	ตร.ม.	-	-	30.00	984.00	984.00	
รวมยกยอดไป								241,178.26	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวแสงแก้ว ปู่คำ)

ผู้ดูแลเด็ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองปู หมู่ 3 บริเวณดงหอยท้ายแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 14 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	งานผนัง - งานฉาบปูนเรียบโครงสร้าง ค.ส.ล. - งานฉาบปิดด้วยแผ่นแม่เหล็กเคลือบลูจิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	35.72	ตร.ม.	80.00	2,857.60	115.00	4,107.80	241,178.26	
		15.00	ตร.ม.	270.00	4,050.00	70.00	1,050.00		
		35.72	ตร.ม.	37.00	1,321.64	34.00	1,214.48		
2.4	งานทาสี - งานทาสีน้ำอะคริลิก							2,536.12	
รวมงานทั้งหมด								255,779.78	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ
(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

(ลงชื่อ).....

กรรมการ
(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

กรรมการ
(นางสาวแสงแก้ว ปู่คำ)

ผู้ดูแลเด็ก